МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГИМНАЗИЯ №8 ИМ. А.А.АХМЕДОВА С.НОЖАЙ-ЮРТ

НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

 (МБОУ «Гимназия №8 им. А.А.Ахмедова»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни  бюджетни  юкъарадешаран хьукмат

«НАЖИН ЮЬРТАРА А.А.АХМЕДОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ГИМНАЗИИ

№8»

(МБЮХЬ «Нажин Юьртара А.А.Ахмедовн ц1арах йолу гимназии

№8»)

П Р И К А З

22 июня  2023 г.
№ 73/1 -

П

с. Ножай-Юрт

Об организации приема в профильный 10-й класс

на 2023/24 учебный год

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации «О порядке организации индивидуального

отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для

профильного обучения», положением о профильном обучении в МБОУ «Гимназия №8

им А.А. Ахмедова с.Ножай-Юрт»

п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть  профильный класс:

 Социально-экономического профиля;

2. Определить количество вакантных мест в классах – 20

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с указанием

выбранного профиля: со дня получения аттестата об основном общем образовании в

срок до 10.08.2023.

5. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему:

 Кадаеву Ж.Э., делопроизводителя.

6. Определить режим приема заявлений:

 электронная почта gimnazia_8@mail.ru

 личное обращение: понедельник, среда, пятница с 9:00 до 12:00 (в целях

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения

необходима предварительная запись по телефону 8 938-895-52-56

7. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся

в профильные 10-е классы на 2023/24 учебный год:

 председатель комиссии – Хайпаева Э.К., заместитель директора по УВР;

 секретарь комиссии – Магамедова П.М., заместитель директора школы по ВР;

 члены комиссии:  учитель математики, Балатаева Р.Р., учитель русского языка

Джанбекова Е.С.

11. Заместителю директора по информационным технологиям Истамулову Р.В..:

 разместить информацию об организации приема в профильные классы на

официальном сайте школы в срок до 17.06.2023;

 разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах

индивидуального отбора и зачислении в срок до 20.08.2023.

12. Заместителю директора по УВР Хайпаевой Э.К.:

 довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об

итогах индивидуального отбора и зачислении;

 на основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора

подготовить проект приказа о зачислении в срок до 12.07.2023.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                             А.Б. Темирсултанва

 С приказом ознакомлены:                Э.К. Хайпаева

                                                             Р.В. Истамулов

 Е.С. Джанбекова

 Р.Р. Балатаева

                                                              Ж.Э. Кадаева

		Темирсултанова Алиса Бековна
	Я утвердил этот документ